
Uchwała Nr XLIX/433/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 21 grudnia 2009r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach (t.j. 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, z późn. zm.), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.), 
art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r, o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych ( Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Określa  się  wysokość  stawki  opłaty  targowej  na  targowisku  przy  al.  Niepodległości  2  
w Starogardzie Gdańskim zgodnie z niżej zamieszczoną tabelą.

Lp. Przy sprzedaży Wtorek, piątek, sobota Pozostałe dni

1.

Ze  stanowiska  oznaczonego  o  wym. 
2,5m  x  2,5m  bez  względu  na  jego 
wyposażenie /stół/ i rodzaj asortymentu 
sprzedaży

13,50 zł 7,50 zł

2.

Ze  stanowiska  oznaczonego  o  wym. 
3,0m  x  2,5m  bez  względu  na 
wyposażenie /stół/ i rodzaj asortymentu 
sprzedaży

16,00 zł 9,00 zł

3.

Ze  stanowiska  oznaczonego  o  wym. 
4.0m  x  3.0m  bez  względu  na  jego 
wyposażenie /stół/ i rodzaj asortymentu 
sprzedaży

25,50 zł 13,00 zł

4.

Ze stołów niezadaszonych i  stanowisk 
oznaczonych  o  pow.  do  1  m2 bez 
względu  na  rodzaj  asortymentu 
sprzedaży

5,00 zł 4,00 zł

5.
Ze  stanowisk  nieoznaczonych  o  pow. 
do  2  m2 bez  względu  na  rodzaj 
asortymentu sprzedaży

10,50 zł 8,50 zł



6.
Ze  stanowisk  nieoznaczonych  o  pow. 
powyżej 2 m2 do 5 m2  bez względu na 
rodzaj asortymentu sprzedaży

25,00 zł 13,00 zł

7.
Ze  stanowisk  nieoznaczonych  o  pow. 
powyżej 5 m2 do 7 m2 bez względu na 
rodzaj asortymentu sprzedaży

35,00 zł 17,00 zł

8. Działalność  w  zakresie  małej 
gastronomii do 5 m2 17,00 zł 17,00 zł

9. Działalność  w  zakresie  małej 
gastronomii powyżej 5 m2 25,00 zł 25,00 zł

10. Sprzedaż  obnośna  z  ręki,  koszyka, 
wiadra 5,00 zł 4,00 zł

11.
Za każdy kolejny rozpoczęty 1 m2 bez 
względu  na  rodzaj  asortymentu 
sprzedaży.

2,00 zł 1,00 zł

§ 2

Określa  się  wysokość  stawki  opłaty  targowej  na  targowisku  przy  Al.  Niepodległości  2  
w  Starogardzie  Gdańskim  w  przypadku  sprzedaży  płodów  rolnych  zgodnie  z  niżej 
zamieszczoną tabelą.

Lp. Przy sprzedaży Wtorek
piątek

1. Z samochodu o DMC (dopuszczalnej masie całkowitej) 
do 1600 kg 11 zł

2.
Z samochodu osobowego z przyczepą o ład. do 750 kg, 
z furmanki, ciągnika z przyczepą o ład. do 750 kg, oraz 
z samochodu o DMC do 3.5 t.

16 zł

3. Z  samochodu  o  DMC  powyżej  3.5  t.  oraz  ciągnika  
z przyczepą o ład. powyżej 750 kg 22 zł

4. Działalność z zakresie małej gastronomii do 5 m2 17 zł

5. Działalność w zakresie małej gastronomii powyżej 5 m2 25 zł



§ 3

1. Określa się wysokość stawki opłaty targowej na innych targowiskach niż położone przy 
Al. Niepodległości 2 - z wyłączeniem ul. Rynek oraz terenu u zbiegu ulicy Kopernika  
z ulicą Reymonta o powierzchni nie przekraczającej 2 m2.

1.1.Dla każdego punktu sprzedaży o powierzchni do 20 m2.
a) Sprzedaż warzyw, owoców, kwiatów - 20 zł dziennie
b) Sprzedaż art. spożywczych - 30 zł dziennie
c) Mała gastronomia - 30 zł dziennie
d) Sprzedaż art. przemysłowych - 35 zł dziennie

1.2. Dla każdego punktu sprzedaży o powierzchni powyżej 20 m2, bez względu na rodzaj 
asortymentu sprzedaży - 40 zł dziennie

2. Określa się wysokość stawki opłaty targowej dla:
2.1.  Ulicy Rynek  - bez względu na powierzchnię stoiska i asortyment sprzedaży - na 100 zł 

dziennie.
2.2. Terenu u zbiegu ulicy Kopernika z ulicą Reymonta o powierzchni do 2 m2 5 zł dziennie.
3. W przypadku handlu więcej niż jednym asortymentem wyszczególnionym w ustępie 1 

pkt. 1.1. zastosowana będzie stawka dla artykułu podlegającego wyższej opłacie.

§ 4

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień sprzedaży.

§ 5

Zwalnia  się  z  opłaty  targowej  dzieci  i  młodzież  ze  szkół  podstawowych  i  ponad- 
podstawowych  w  przypadku  sprzedaży  używanych  podręczników  szkolnych  w  okresie  
od 1 czerwca do 15 września.

§ 6

Upoważnia się funkcjonariuszy Straży Miejskiej do kontroli wniesionych opłat określonych 
w § 1, § 2 i § 3.

§ 7

1. Opłatę targową w drodze inkasa na targowiskach miejskich określonych w § 1, § 2 i § 3 
pobiera Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim.

2. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 45% pobieranego inkasa.

§ 8



Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 9

Traci moc uchwała NR XVII/160/2007 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 
grudnia 2007 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej

Zmiana wysokości  wybranych stawek opłaty targowej ma na celu pozyskanie środków na 
pokrycie  rosnących  kosztów  funkcjonowania  Targowiska  Miejskiego,  przede  wszystkim 
wywozu nieczystości stałych, energii elektrycznej.
Aktualnie obowiązująca tabela wysokości opłaty targowej została zatwierdzona przez Radę 
Miasta w grudniu 2007 roku i obowiązuje bez zmian do chwili obecnej.
Zakładając, że nie ulegnie zmianie częstotliwość sprzedaży na poszczególnych stanowiskach 
targowych  w  2010  roku  w  stosunku  do  roku  2009,  przewiduje  się,  że  roczny  skutek 
finansowy wprowadzenia podwyżki opłaty targowej wynosić będzie około 32.055 zł .
Proponowane  zmiany  wysokości  stawek  opłaty  targowej  zostały  omówione  z  prezesem 
Zrzeszenia  Kupców i  Handlowców Targowisk  Miejsko-Gminnych  w  Starogardzie  Gd.  p. 
Piotrem Piechowskim i zyskały akceptację tej organizacji.


